
OBSAH

3836. Správní řízení: podstatné náležitosti podání........................................................................................................... 71

3837. Správní řízení: rozhodnutí odvolacího orgánu........................................................................................................77

3838. Správní řízení: povaha rozhodnutí o odnětí bankovní licence na základě správního uvážení..................... 84

3839. Správní řízení: rozšíření závaznosti kolektivní smlouvy vyššího stupně............................................................85

3840. Řízení před soudem: soudní přezkum výběru kandidáta na státního zástupce...............................................88
Ustavní právo: právo na přístup к veřejné funkci.................................................................................................. 88

3841. Řízení před soudem: povaha sdělení o neumožnění vykonat odbornou justiční zkoušku...........................93

3842. Daňové řízení: úrok z neoprávněného jednání správce daně; к pojmu „částka, která byla daňovým
subjektem vyplacena“.......................................................................................................................................................98

3843. Daň z příjmů: zamezení dvojího zdanění.............................................................................................................. 102
Mezinárodní právo veřejné: mořské právo............................................................................................................. 102

3844. Daň z přidané hodnoty: ručitelství......................................................................................................................... 111

3845. Důchodové pojištění: fikce doručení; doručování datovou schránkou...........................................................115

3846. Provoz na pozemních komunikacích: zákaz protisměrného zastavení a stání................................................ 118

3847. Právo na informace: potvrzení postupu povinného subjektu............................................................................121

3848. Právo na informace: poskytování informací dílčích a souhrnných; úhrada nákladů ..................................131

3849. Právo na informace: obcházení zákona................................................................................................................... 136

3850. Telekomunikace: oznámení o zvýšení cen základních služeb.............................................................................142

3851. Telekomunikace: к pojmu „podstatná změna smlouvy zhoršující postavení účastníka“.............................149

3852. Pobyt cizinců: povinnost opustit území; právo na respektování soukromého a rodinného života
cizince..............................................................................................................................................................................151

3853. Volby: aktivní legitimace к podání návrhu............................................................................................................154

3854. Rozpočty: porušení dotačních podmínek; výše odvodu za porušení rozpočtové kázně.............................. 156

3855. Loterie: pojem provozovatel...................................................................................................................................... 163

3856. Veřejné zdravotní pojištění: povinnost platit pojistné na veřejné zdravotní pojištění při výkonu
faktické činnosti pro společnost............................................................................................................................... 166

3857. Oběti trestných činů: peněžitá pomoc; prokazování nemajetkové újmy........................................................ 170

3858. Pracovní právo: platnost pracovních smluv podepsaných stejnou osobou za obě strany.......................... 173

3859. Kompetenční spory: pravomoc Energetického regulačního úřadu.................................................................179


